EDITAL nº 06/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRP-11, DE 05 DE MAIO DE 2008 – PROVA DE TÍTULO – PÁGINA 1 DE 3

EDITAL nº 06/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRP-11, DE 05 DE MAIO DE 2008 – Prova Títulos

Adriana de Alencar Gomes Pinheiro, presidente do Conselho Regional de Psicologia da 11ª Região – CRP-11,
no uso de suas atribuições legais, divulga o período, o horário, o local, a forma de apresentação ou de
encaminhamento dos documentos para a Prova de Títulos e fornece outras informações, em
consonância com as normas previstas no item 7 –“Da Prova de Títulos”, do Edital nº 01/2008 de 05
de maio de 2008.

1- PERÍODO PARA O ENCAMINHAMENTO OU ENTREGA DOS DOCUMENTOS DA PROVA DE TÍTULOS
 O período de encaminhamento ou de  entrega dos documentos para a prova de títulos será de 23 a 24/07/2008.
2- FORMA DE ENCAMINHAMENTO OU DE ENTREGA  DOS  DOCUMENTOS DA PROVA DE TÍTULOS

Os documentos para a prova de títulos poderão ser entregues e protocolados diretamente no CRP-11, no
endereço: Rua Carlos Vasconcelos, 2521, Joaquim Távora – Fortaleza-CE, ou encaminhados por SEDEX para
o Instituto Quadrix de Tecnologia e Responsabilidade Social, no endereço: CLN 113, Bloco C, Salas 109 e
110, Asa Norte, CEP 70.763-530 – Brasília-DF.

 2.1. Entrega dos documentos no CRP-11

2.1.1. Horário de entrega
 Das 9h às 12h e das 14h às 17h.

2.1.2. Local e forma de entrega dos documentos
 Os documentos deverão ser entregues no CRP-11, juntamente com 2 (duas) vias do Formulário de Protocolo de

Entrega da Prova de Títulos, disponível no site: www.quadrix.org./crp11.aspx, preenchido, dentro de envelope
aberto (tamanho aproximado de 30 cm x 22 cm). Endereço para entrega:
Conselho Regional de Psicologia 11ª Região – CRP-11
Rua Carlos Vasconcelos, 2521, Joaquim Távora – Fortaleza-CE

a)  Os títulos deverão ser apresentados em 2 (duas) vias, através de cópias reprográficas, autenticadas em
Cartório. Caso não esteja autenticada, não será recebida.
b)  Os títulos deverão ser entregues pelo candidato em envelope aberto, devidamente identificado com o seu nome e
número de inscrição.
c)  A segunda via da relação dos títulos, com o carimbo do órgão recebedor e a assinatura do funcionário
responsável pelo recebimento dos documentos, será devolvida ao candidato após a conferência dos documentos,
ocasião em que o envelope será fechado e rubricado pelo candidato.
d)  Não serão aceitos documentos originais.

2.2. Encaminhamento dos documentos da Prova de Títulos por SEDEX
2.2.1. O envelope contendo os documentos para a Prova de Títulos, a critério do candidato, poderá ser remetido
pelo Correio, somente através do sistema SEDEX, no período de 23 a 24/07/08, para o seguinte endereço:

      Instituto Quadrix de Tecnologia e Responsabilidade Social
        Documentos para Prova de Títulos
        Concurso Nº 01/2008 – Psicólogo Fiscal
        CLN 113, Bloco C, Salas 109 e 110
        BRASÍLIA/DF – CEP: 70.763-530

2.2.2. Para efeito de prazo de encaminhamento por SEDEX, será considerada a data do carimbo de postagem no
Correio.
2.2.3. No caso de encaminhamento dos documentos da Prova de Títulos por SEDEX, deverão ser encaminhadas
somente as cópias dos mesmos, todos devidamente autenticados em Cartório e o Formulário de Protocolo de
Entrega da Prova de Títulos, disponível no site: www.quadrix.org./crp11.aspx. Não serão considerados os
documentos não autenticados em Cartório.
 2.2.4. Após a postagem via SEDEX, o candidato deverá enviar obrigatoriamente o comprovante dos correios para
os números de fax: (61) 3963.4717 / 4718, constando número do SEDEX, nome do candidato e o número de
inscrição.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 11ª REGIÃO – CRP-11

EDITAL nº 06/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRP-11, DE 05 DE MAIO DE 2008 – PROVA DE TÍTULO – PÁGINA 2 DE 3

3. Documentos que não serão considerados
        Os envelopes contendo as cópias dos documentos para a Prova de Títulos entregues no CRP-11 ou postados
no Correio, fora do prazo acima indicado ou enviados de outra forma que não seja por SEDEX, não serão
considerados.

4.  Informações sobre os títulos
4.1. Poderão encaminhar documentos para a Prova de Títulos somente os candidatos aprovados e convocados para
a 2ª Fase do Concurso Público nº 01/2008 – cargo de Psicólogo Fiscal, conforme relação divulgada no site. A
entrega de documentos para a prova de títulos é facultativa, pois essa prova é classificatória.
4.2. A escolha dos títulos para cada item deverá ser feita, observadndo a quantidade máxima estipulada no quadro
constante no item 7 do Edital nº 01/2008.
4.3. À pessoa que receber os documentos da Prova de Títulos no CRP-11, não cabe avaliá-los, somente recebê-los.
4.4. A prova de Títulos terá caráter classificatório e consistirá na valorização de cursos, conforme os pontos que
constam no quadro apresentado no item 7 do Edital de Abertura nº 01/2008.
4.5. Se o nome do candidato, nos documentos apresentados na prova de títulos, for diferente do nome que consta
no cadastro de inscritos do Concurso Público nº 01/2008, deverá ser anexado o comprovante de alteração de nome
(Certidão de Casamento, de Divórcio ou outro).
4.6. Não serão considerados os documentos para a prova de títulos apresentados fora do prazo, local e horários
estabelecidos neste Edital, ou sem assinatura, ou sem carga horária ou sem a carga horária mínima, ou em
desacordo com o disposto neste Edital.
4.7. Uma vez entregues os títulos, não serão aceitos acréscimos de outros documentos fora do prazo. Por ocasião
dos recursos, podem ser encaminhados somente documentos que sirvam para esclarecer ou complementar dados
de títulos apresentados no período de entrega dos títulos.
4.8. Os documentos dos títulos não serão devolvidos ao candidato.

5. Critérios de julgamento dos títulos
5.1. Não serão computados os títulos que excederem os valores máximos expressos no quadro constante do
subitem 7.5 do Edital de Abertura nº 01/2008 deste Concurso.
5.2. Serão considerados apenas os títulos de cursos concluídos até a data da apresentaçao dos títulos .
5.3. Os certificados expedidos em língua estrangeira deverão ser revalidados por instituição de ensino superior no
Brasil.
5.4. Os documentos para a prova de títulos poderão ser entregues por outra pessoa, desde que o Formulário de
Protocolo de Entrega da Prova de Títulos e a Relação de Documentos para a Prova de Títulos – Item 7 esteja
assinada pelo candidato.
5.5. A lista de candidatos habilitados para a Prova de Títulos encontra-se disponível abaixo.
5.6. Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pelo CRP-11 e pelo INSTITUTO QUADRIX, no que tange à
realização deste Concurso Público.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
71.50826/8 ADRYANA ESTACIO TRUMMER
71.50535/3 ALDENIZE ROCHA BRAGA
71.50614/0 ALESSANDRA PEREIRA DIAS
71.51290/4 ALINE ASCENCAO DE ABREU ALMEIDA
71.51046/6 ANDRE FROTA DE SOUSA
71.50961/2 BIANCA FERREIRA BALBINO
71.50282/8 CAROLINE FURTADO NOGUEIRA
71.50624/6 CRISTIANA GALENO DA COSTA PEREIRA
71.50550/2 DANIELA ADONAI LIMA E SILVA
71.50127/2 ELEONORA PEREIRA
71.50824/5 EVIO GIANNI BATISTA CARLOS
71.51763/0 FABIA CRISTINA SANTANA GOMES
71.51104/6 FILIPE DE MENEZES JESUINO
71.50381/6 FLAVIA BARROS NOBRE
71.51709/5 ISABEL CRISTINA ROCHA HIPOLITO GONCALVES
71.50298/1 ISABEL CRISTINY LEAL FERRAZ
71.50036/7 JULIANA DALLA MARTHA RODRIGUEZ
71.50181/7 KARINE BRANDAO PEREIRA
71.50477/3 KATIA CRISTINA ALBUQUERQUE GAYOSO CASTELO BRANCO
71.51751/1 KELLEN LARYSSA BARROS DE ASSUNCAO LIMA
71.50374/0 KHERLEY DACYLANE VAL LIMA
71.51101/7 LARINE MOREIRA PINTO
71.50451/4 LARISSA NOBREGA DA COSTA
71.50931/6 LISE EYRE CARVALHO MAGALHAES

EDITAL nº 06/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRP-11, DE 05 DE MAIO DE 2008 – PROVA DE TÍTULO – PÁGINA 3 DE 3

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
71.50014/3 LIVIA GOMES VIANA
71.50046/2 LUCIANA DE FATIMA LOPES VILAR
71.51022/0 LUCIANA QUEIROZ FONTENELE
71.51715/5 LUCIANA TASSIA DE SOUSA OLIVEIRA
71.50981/3 LUCIANE DA COSTA BARROS
71.50587/3 MAIRA SERRA AZUL DA FONSECA
71.50622/3 MARIA CECILIA MARTINS SANTOS
71.50506/3 MARIA DO SOCORRO VILARINHO OLIVEIRA
71.51295/6 RAPHAELLA PAIVA CARDOSO
71.51072/7 RENO MOURA ROCHA
71.50080/6 ROSANE PEIXOTO LEITE
71.50392/8 SHIRLEY DIAS GONCALVES
71.51795/9 TERESA MARIA LIMA NUNES
71.51809/0 VANESSA FERRY DE OLIVEIRA SOARES

Fortaleza-CE, 21 de julho de 2008.

Adriana de Alencar Gomes Pinheiro

Conselho Regional de Psicologia da 11ª Região – CRP-11

Realização: